
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1207 00 20 na Modernizaci osvětlení tunelů a silových rozvodů mezi stanicemi 
Náměstí Míru a Želivského  

1/3 

 

S M LO U VA  O  D Í LO  
 

Číslo smlouvy Objednatele: 001207 00 20 

Číslo dodatku smlouvy Objednatele: 001207 01 20 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 164-PVO/2020 

 

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČ: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Společnost „Modernizace tunelů NM-ZE - AŽD/Subterra“ 

jejímiž členy jsou 

AŽD Praha s.r.o. 
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

zastoupená: , obchodním ředitelem, na základě plné moci 
IČ: 48029483, DIČ: CZ48029483 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 668692/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 14616 

jako vedoucí účastník společnosti 
 

a 

 

S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČ: 453 09 612, DIČ: CZ45309612 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383 

zastoupená: I , ředitelem Divize 4, na základě plné moci 
jako druhý účastník společnosti 
 

(dále jen „Zhotovitel“) se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na základě vzájemného koncensu o 

všech dále uvedených ustanoveních, tak jak stanoví tento 



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1207 00 20 na Modernizaci osvětlení tunelů a silových rozvodů mezi stanicemi 
Náměstí Míru a Želivského  

2/3 

 

Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 24.2.2021 uzavřely Smlouvu o dílo shora označeného čísla, (dále 
jen jako „Smlouva o dílo“), přičemž v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, resp. okolností, které 
Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, mezi které patří zejména nutnost doplnění 
monitoringu nouzového osvětlení vyplývající z důvodu přípravy technologie osvětlení na budoucí 
automatizaci linky A, vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací a dalších změn, jež doposud nebyly a 
nejsou obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a tudíž ani ve Smlouvě o dílo. Smluvní strany se 

v souladu s § 222 odst. 6 dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo: 

 Aktualizace hmg (v návaznosti na doplnění monitoringu nouzového osvětlení), který tvoří součást přílohy 
č. 1 Smlouvy o dílo. 

 

Dále dochází k níže uvedeným úpravám: 

 

 Bod 7.7. se doplňuje o následující znění: 

Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové schránky (ID 
datové schránky: ). 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky 
musí být splněny také následující podmínky:  

 

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí     
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat   
přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle   
zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Odesilatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její    
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu    

příjemce.  
• Pokud odesilatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 
 

 Bod 7.13. nově zní: 

 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH 
uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1207 00 20 na Modernizaci osvětlení tunelů a silových rozvodů mezi stanicemi 
Náměstí Míru a Želivského  

3/3 

 

 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. V tomto případě nebudou zálohy, pokud by na ně měl 
Zhotovitel jinak nárok, ze strany Kupujícího hrazeny. 

 

V ostatním zůstává Smlouva o dílo nezměněna. 

 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

 

Příloha Dodatku č. 1: Aktualizovaný hmg 

 

Objednatel 

 

V ________-__ dne __.__.______ 

 

 

 

Zhotovitel 

 

V ___________ dne __.__.______ 

 

 

......................................................................... 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

.............................................................................. 

AŽD Praha s.r.o. 

obchodní ředitel,  

na základě plné moci 

 

 

 

......................................................................... 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda 

představenstva 

 

 

.............................................................................. 

S u b t e r r a a.s. 

ředitel Divize 4, 

na základě plné moci  

 


